Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1461 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 0110001/2025/SEMUS/PMPF ....................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 0110001/2025/SEMUS/PMPF

CONTRATO TEMPORÁRIO N.º 0110001/2025/SEMUS/PMPF. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA N.º 2309001/2025/SEMUS/PMPF. CONTRATADO: JOSE MARIA LOPES DOS

SANTOS. OBJETO: Contratação temporária de pessoa física na função de carpinteiro/marceneiro/moveleiro, com

jornada de trabalho de 48 horas por semana, com subordinação direta a Administração Pública Municipal, para

atender as demandas da rede municipal de saúde de Porto Franco/MA, com fornecimento de materiais utilitários

pelo contratado e matéria prima pela Administração Pública do município. AMPARO ADMINISTRATIVO E LEGAL:

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA N.º 2309001/2025/SEMUS/PMPF. Art. 37,

inciso IX, da Constituição Federal de 1988, o disposto nas leis municipal 04/2005 e 017/2017 e no Ato Administrativo

Normativo nº 01/2021, aprovado pelo Decreto Normativo nº 01, de 04 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial

em 04/01/2021, na Lei Ordinária Municipal nº 04/2005, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão,

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS de 25 de maio de 2005. VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais). VIGÊNCIA: O

prazo de vigência deste contrato será de 01/10/2025 a 31/12/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 19 —

Fundo Municipal de Saúde - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 00 — Fundo Municipal de Saúde. AÇÃO:

10.122.1203.2075.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. NATUREZA DE DESPESA: Outros

Serviços de Terceiros — Pessoa Física — 3.3.90.36. SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: MARCO AURÉLIO

GONZAGA SANTOS, Secretário Municipal de Saúde, CPF/MF nº 351.676.373-68 e o CONTRATADO: JOSE

MARIA LOPES DOS SANTOS, CPF/MF nº 970.329.563-00. DATA DA ASSINATURA: 01/10/2025.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5606b26f2a403f2cd0c8cb166bac612f2f565c0f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org